
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ  HOẰNG  ĐẠT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:       /QĐ-UBND Hoằng Đạt, ngày       tháng 02 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định điều kiện cách ly tại nhà đối với 

người nhiễm Covid-19 không triệu chứng để phòng, chống dịch Covid-19 

trên địa bàn xã Hoằng Đạt 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐẠT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch SARS-CoV-2; 

Căn cứ Quyết định số 4038/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Hướng dẫn tạm thời về quản lý người nhiễm SARS-CoV-2 tại nhà”; 

Căn cứ Quyết định số 5525/QĐ-BYT ngày 01/12/2021 của Bộ Y tế về việc 

Ban hành Hướng dẫn phân loại nguy cơ người nhiễm SARS-CoV-2 và định hướng 

xử trí, cách ly, điều trị; 

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt Phương án quản lý, theo dõi và điều trị người nhiệm 

Covid-19 không triệu chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết 

định số 258/QĐ-UBND ngày 07/02/2022 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc phê 

duyệt Phương án quản lý, theo dõi và điều trị người nhiệm Covid-19 không triệu 

chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn huyện Hoằng Hóa; Quyết định số 11/QĐ-

UBND ngày 09/02/2022 của UBND xã Hoằng Đạt về việc phê duyệt Phương án 

quản lý, theo dõi và điều trị người nhiệm Covid-19 không triệu chứng tại nhà/nơi 

cư trú trên địa bàn xã Hoằng Đạt; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã; Trưởng trạm y tế 

xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định điều kiện cách ly tại nhà đối với người 

nhiễm Covid-19 không triệu chứng để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã 

Hoằng Đạt gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Hoàng Hữu Chinh Phó chủ tịch UBND xã Tổ trưởng 

2. Ông Thiều Đình Dũng Trưởng Trạm Y tế Tổ phó  

3. Ông Vũ Văn Cầu Trưởng Công an xã Tổ viên 

4. Ông Nguyễn Văn Tuấn CHT. Quân sự xã Tổ viên 

5. Ông Lê Hữu Oai 

6. Ông Lê Ngọc Long 

Công chức Văn hóa-XH 

Công chức Tư pháp- HT 

Tổ viên 

Tổ viên 



7. Ông Đinh Trọng Hảo Trưởng thôn Trù Ninh Tổ viên 

8. Ông Trần Văn Đàn Trưởng thôn Hạ Vũ I Tổ viên 

9.   Ông Lê Bỉnh Vân Trưởng thôn Hạ Vũ II Tổ viên 

10. Ông Hoàng Công Cơ 

11. Bà   Lê Thị Toan 

Trưởng thôn Tam Nguyên 

Nhân viên trạm y tế 

Tổ viên 

Tổ viên 

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Tổ thẩm định gồm: 

1.  Ông Nguyễn Xuân Hoàng Chủ tịch UB MTTQ  

2.  Ông Lê Khả Tự Chủ tịch Hội CCB  

3.  Ông Vũ Văn Hồng Chủ tịch Hội ND  

4.  Bà Trần Thị Thu Chủ tịch Hội PN  

5.  Ông Nguyễn Kim Thống Bí thư Đoàn TN  

Điều 2. Tổ thẩm định điều kiện cách ly tại nhà đối với người nhiễm Covid- 

19 không triệu chứng để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Hoằng Đạt có 

nhiệm vụ kiểm tra điều kiện, cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo cách ly y tế, 

quản lý F0 tại nhà theo Hướng dẫn tại mục 1.1 và mục 1.2 phần III của Phương án 

Quản lý, theo dõi và điều trị người nhiễm COVID-19 không triệu chứng tại nhà/ 

nơi cư trú trên địa bàn huyện Hoằng Hóa, cụ thể thực hiện các bước sau: 

- Tiến hành thẩm định các điều kiện tại mục 1.1 phần III (theo phụ lục 05B) 

  -Tiến hành thẩm định điều kiện cơ sở vật chất nơi cách ly y tế mà người 

nhiễm V D-19 đăng ký theo Phụ lục 05 . 

- Tiếp nhận Đơn đăng ký cách ly y tế tại nhà/nơi lưu tr ; ký các Bản cam kết 

theo quy định theo Phụ lục 05A). 

- Hướng dẫn người nhiễm V D-19 thực hiện  nghiêm  các  biện  pháp 

phòng, chống dịch theo quy định. 

- Tham mưu cho UBND cấp ban hành Quyết định cách ly y tế, điều trị tại 

nhà/nơi lưu trú đối với các trường hợp nhiễm COVID-19 khi Tổ thẩm định xác nhận  

đạt các điều kiện về tiêu chí lâm sàng và cơ sở vật chất mẫu quyết định theo Phụ lục 

03). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký! 

Tổ thẩm định điều kiện cách ly tại nhà đối với người nhiễm ovid-19 không 

triệu chứng để phòng, chống dịch covid-19 trên địa bàn Hoằng Đạt hoạt  động theo 

chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi có các văn bản, hướng dẫn mới của cơ quan 

có thẩm quyền về công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

Công chức Văn phòng UBND và các ông(bà)  có tên tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi  hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận                                                                                             CHỦ TỊCH 
- Như điều 3 QĐ;            

- B CĐ huyện Hoằng Hóa (b/c); 

- T.Tr Đảng ủy - T.Tr HĐND (b/c); 

- BC Đ Phòng chống dịch Covid-19 xã; 

- Lưu: VP.  

 

   Nguyễn Viết Diện 


		chutich.hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-10T08:57:11+0700


		2022-02-10T09:42:31+0700


		2022-02-10T09:42:48+0700


		hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-10T09:43:15+0700




